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عضو کمیسیون اجتماعی مجلس:
لایحه حمایت از زنان هفته آینده 

در کمیسیون اجتماعی مجلس 
رأی گیری می شود

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی 
با بیان اینکه لایحه حمایت از زنان بعد از تصویب 
در کمیسیون اجتماعی مجلس به طور عادی به 
در  آینده  این لایحه هفته  صحن می آید، گفت: 

کمیسیون رأی گیری می شود.
احمد فاطمی در گفت وگو با ایرنا، درباره آخرین 
وضعیت لایحه  حمایت از زنان در مجلس شورای 
اسلامی، اظهار کرد: نام این لایحه ابتدا حمایت از 
زنان در برابر خشونت بود اما بنا بر مصالحی واژه 
خشونت حذف و به لایحه ارتقای حقوق زنان تغییر 

یافت.
وی با بیان اینکه این لایحه در حال حاضر در 
جلسات کمیته زنان و خانواده کمیسیون اجتماعی 
است،  بررسی  حال  در  اسلامی  شورای  مجلس 
مجلس  به  دولت  که  لایحه ای  است  قرار  افزود: 
اجتماعی  کمیسیون  که  مصوبه ای  و  فرستاده 
مجلس یازدهم داشته است، جمع بندی و از دل 

آنها یک متن مناسب تهیه شود.
از هفته  فکر می کنم لایحه  داد:  ادامه  فاطمی 
آینده در دستور کار کمیسیون اجتماعی قرار گیرد و 
بعد از تصویب کمیسیون به شکل لایحه عادی در 

نوبت صحن مجلس قرار داده شود.
لایحه حمایت از زنان؛ لایحه ای پر حرف و حدیث

بابل در مجلس شورای اسلامی  نماینده مردم 
با بیان اینکه این لایحه، پر حرف و حدیث است 
حساسیت های  حجاب  و  عفاف  لایحه  مانند  و 
اجتماعی  کمیسیون  در  کرد:  تاکید  دارد؛  زیادی 
و  تبصره ها  ماده ها،  لایحه،  این  واژگان  روی  بر 
احکام قانونی آن و تعریف واژگان از جمله کلماتی 
مانند »خشونت«، »کرامت زن«، »حقوق زن« و 
مفاهیمی مانند توجه به زنان ایرانی در داخل کشور 

و خارج از کشور توجه شده است.
خصوص  این  در  زیادی  بحث های  افزود:  وی 
زنان  کمیته  به  باید  می کنم  فکر  و  است  مطرح 
کمیسیون اجتماعی فرصت دهیم که ظرف یکی 
دو روز آینده به جمع بندی برسند و لایحه را در 
این  قرار است  کنند؛  اجتماعی مطرح  کمیسیون 
لایحه هفته آینده در کمیسیون اجتماعی مطرح 
شود و اگر کلیات در کمیسیون به تصویب برسد به 

صحن مجلس ارجاع می شود.
لایحه حمایت از زنان هفته آینده در کمیسیون 

اجتماعی مجلس رأی گیری می شود
فاطمی درباره تغییر نام لایحه نیز گفت: اینکه 
این نیست که  واژگانی را حذف کردیم به معنی 
خشونت علیه زنان در جامعه را نادیده می گیریم، 

بلکه حتماً خشونت علیه زنان وجود دارد.
بابل در مجلس شورای اسلامی  نماینده مردم 
توضیح داد: مظاهر خشونت انواع مختلف دارد و 
با حمایتی که از بانوان انجام می شود، امیدواریم 
در مسیر رشد و تعالی حقوق زنان در جامعه کمک 

کنیم.
جرم انگاری خشونت علیه زنان

وی، هدف اصلی این لایحه را پیشگیری از مظاهر 
خشونت علیه زنان عنوان کرد و افزود: تلاش داریم 
خشونت علیه زنان را جرم انگاری کنیم و بتوانیم 
با تضمین هایی از جمله پیش بینی مجازات های 
مناسب، مظاهر خشونت علیه زنان را در جامعه 

را کاهش دهیم.
عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی 
تاکید کرد: به مقوله پیشگیری تاکید داریم و در این 
لایحه سعی می کنیم با تشدید مجازات در بعضی 
از حوزه ها بتوانیم هزینه سوء رفتار علیه زنان را بالا 

ببریم.

حمایت کمیته امداد از ۴۵۰ هزار دختر 
دانش آموز و دانشجو در کشور

گفت: ۴۵۰  امداد  کمیته  فرهنگی  امور  معاون 
هزار دختر دانش آموز و دانشجو در سطح کشور از 

خدمات کمیته امداد برخوردار هستند.
والمسلمین  حجت الاسلام  ایسنا،  گزارش  به 
مهدی متقی فر افزود: ۴۲۴ هزار دختر دانش آموز 
تحت حمایت کمیته امداد هستند که از این تعداد 
۲۱۷ هزار و ۵۴۵ نفر در مقطع ابتدایی و ۲۰۶ هزار 
نفر نیز در مقطع متوسطه اول و دوم مشغول به 
تحصیل هستند. وی افزود: همچنین ۲۵ هزار و 
۵۲۶ دختر دانشجو نیز در مقاطع مختلف کاردانی، 
حال  در  دکتری  و  ارشد  کارشناسی  کارشناسی، 
اطلاع رسانی  پایگاه  گزارش  به  هستند.  تحصیل 
امداد  کمیته  فرهنگی  امور  معاون  امداد،  کمیته 
تاکید کرد: در آزمون سراسری ۱۴۰۳ نیز ۶۳۰۰ نفر 
از دختران تحت حمایت در دانشگاه های مختلف 
از  درصد  معادل ۷۲  رقم  این  که  شدند  پذیرفته 

پذیرفته شدگان تحت حمایت است.

بارش باران در نقاط مختلف کشور
افزایش دما از امروز

رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران 
ناپایدار  شرایط  تداوم  از  هوا  وضع  مخاطرات 
وزش  و  برق  و  رعد  رگبار،  با  همراه  جوی، 
غرب،  غرب،  شمال  از  نقاطی  در  شدید  باد 

دامنه های جنوبی البرز و... خبر داد.
صادق ضیاییان در گفت وگو با ایسنا، اظهار 
کرد: امروز )۹ اردیبهشت ماه( ابرناکی و بارش 
در سواحل دریای خزر ادامه می یابد و دریای 

خزر مواج است.
از شمال غرب،  ادامه داد: در مناطقی  وی 
نقاط  برخی  و  البرز  جنوبی  دامنه های  غرب 
افزایش  نیز  خراسان  منطقه  و  یزد  اصفهان، 
و  برق  و  رعد  و  رگبار  بعضی ساعات  در  ابر، 
وزش باد شدید پیش بینی می شود و در نوار 
شمالی کاهش نسبی دما رخ مورد انتظار است 
همچنین امروز در نوار شرقی وزش باد شدید 
کاهش  سبب  خاک  و  گرد  خیزش  با  همراه 

کیفیت هوا پیش بینی شده است.
    پیش بینی هواشناسی از شرایط جوی ۵ 

روز آینده 
    نقشه های همدیدی و آینده نگری حاکی از 
آن است که وقوع رگبار و افزایش ابر در طول 
امروز در شمال غرب، غرب دامنه های جنوبی 
سواحل  و  شرق  و  مرکز  نقاط  برخی  و  البرز 
با  این شرایط فردا  ادامه می یابد.  دریای خزر 
کاهش بارندگی در شمال غرب و غرب سواحل 
دریای خزر همراه است. در طول دو روز آخر 
نیز  آینده  هفته  از  روز  اولین  و  جاری  هفته 
رگبار و رعد و برق و وزش باد در مناطقی از 
کشور از جمله نقاط شمال غرب، غرب، بعضی 
البرز  جنوبی  دامنه های  و  مرکز  استان های 

ادامه خواهد داشت. 
نوار  در  نسبی  کاهش  امروز  طول  در      
شمالی مورد انتظار است و از چهارشنبه تا آخر 
هفته روند افزایش نسبی دما در اغلب مناطق 

حاکم خواهد بود.
پیش بینی روند نسبی افزایش دما تا پایان 

هفته
رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوا در ادامه گفت: فردا )۱۰ 
و  غرب  شمال  در  بارندگی  از  اردیبهشت ماه( 
غرب سواحل دریای خزر کاسته می شود و در 
نواحی غرب، مرکز و شرق همچنین در شرق 
سواحل دریای خزر افزایش ابر، رگبار، رعد و 
برق و وزش باد شدید مورد انتظار است و از 
روز چهارشنبه تا آخر هفته در غالب مناطق 

کشور روند افزایش نسبی دما حاکم می شود.
پیش بینی یک آخر هفته بارانی 

وی اضافه کرد: پنج شنبه )۱۱ اردیبهشت ماه( 
در برخی نقاط شمال غرب، غرب، ارتفاعات در 
اصفهان، یزد و کرمان در ساعات بعد از ظهر 
افزایش ابر و رگبار پراکنده، گاهی رعد و برق 
باد پیش بینی شده است و در ادامه  و وزش 
نیز طی جمعه )۱۲ اردیبهشت ماه( و شنبه )۱۳ 
اردیبهشت ماه( به ویژه در ساعات بعد از ظهر، 
دامنه های  غرب  غرب،  شمال  از  مناطقی  در 
و در  تهران  و  البرز  قزوین،  در  البرز،  جنوبی 
اصفهان افزایش ابر، گاهی رگبار و رعد و برق 

و وزش باد شدید مورد انتظار است. 
پیش بینی هواشناسی از وضعیت جوی دو 

روز تهران 
رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران 
جوی  وضعیت  درباره  هوا  وضع  مخاطرات 
آسمان  اظهارکرد:  آینده  روز  دو  طی  تهران 
در  ابری  نیمه  اردیبهشت ماه(   ۱۰( فردا  تهران 
بعضی ساعت ها افزایش ابر گاهی رگبارو رعد 
احتمال  و  باد  افزایش  از ظهر  بعد  برق در  و 
گردوخاک با حداقل ۱۷ دمای و حداکثر دمای 
۲۷ درجه سانتیگراد و طی  )۱۱ اردیبهشت ماه( 
صاف تا قسمتی ابری در بعد از ظهر افزایش 
 ۳۰ دمای  حداکثر  و   ۱۹ دمای  حداقل  با  باد 

درجه سانتیگراد پیش بینی می شود.
گرم ترین و سردترین مراکز استان کدام 

است؟
ضیاییان در پایان گفت: طی فردا و پس فردا 
)۱۰ و ۱۱ اردیبهشت ماه( بندرعباس و اهواز با 
دمای ۴۰ درجه سانتیگراد گرم ترین و اردبیل با 
دمای ۱ درجه سانتیگراد سردترین مراکز استان  

کشور پیش بینی شده است. 

همسایگان دریاچه خلیج فارس این روزها خاطرات 
دهه ۹۰ برایشان زنده شده؛ زمانی که دریاچه خلیج 
فارس یا همان چیتگر به بهره برداری رسیده بود و بوی 

نامطبوع و حشرات آزارشان می داد.
پس از افزایش شکایت های ساکنان و بازدیدکنندگان 
از بوی بد و حضور پشه ها در فصل های گرم سال، 
قرار  کار  دستور  در  دریاچه  تصفیه خانه  راه اندازی 
رعایت  که  داد  نشان  این سال ها  تجربیات  و  گرفت 
استانداردهای تصفیه آب تأثیر مستقیمی بر کنترل 

بوی نامطبوع و جمعیت پشه های مزاحم دارد.
پس از راه اندازی تصفیه خانه و اجرای پروتکل های 
کنترل کیفیت آب، شکایت ها هم تمام شد اما دوباره 
هم بو و هم حشرات مزاحم به دریاچه بازگشته اند. 
با  همزمان  می گویند  دریاچه  این  بازدیدکنندگان 
امکان  انبوه پشه ها  بهاری، حضور  گرمای زودهنگام 
پیاده روی وایستادن چند دقیقه ای مقابل دریاچه را 
امکان پذیر نمی کند. به گفته یکی از بازدیدکنندگان از 
دریاچه خلیج فارس، پس از یک دقیقه ایستادن مقابل 
دریاچه، پشه ها امکان تنفس را می گیرند و با گرم شدن 

هوا جمعیت آن ها افزایش هم خواهد یافت.
به نظر می آید افزایش جمعیت پشه های مزاحم و 
کاهش سطح آب دریاچه، نشان دهنده احتمال ضعف 
در کنترل شاخص های کیفی آب و تصفیه آن است. 
کاهش سطح آب باعث نزدیک تر شدن سطح دریاچه به 
جلبک های کف آب شده که این امر شرایط مساعدتری 
برای رشد و تکثیر لارو پشه ها فراهم می کند. ترکیب این 
عوامل منجر به رشد جمعیت پشه ها در دریاچه شده، 
موضوعی که دو سال است از سوی برخی از اعضای 
شورای شهر تهران نسبت به آن هشدار داده می شود.

ناصرامانی، عضو شورای شهر تهران، در این رابطه به 
خبرآنلاین گفت: مدیریت چندگانه در این مجموعه به 
محیط زیست، فضای سبز و آب دریاچه لطمه می زند.

او ادامه داد: شهرداری معمولاً برای پیشگیری از این 
حشرات اقدامات پیشگیرانه انجام می داد. وقتی این 
اقدامات انجام نشود به محیط زیست، هوای اطراف و 
آب آن منطقه آسیب وارد می شود. امانی اضافه کرد: 
رئیس شورای شهر هم در صحبت هایی که به تازگی 
این  مدیریتی  مشکلات  به  داشت،  شورا  صحن  در 
مجموعه اشاره کرد و گفت که شهرداری باید هرچه 
سریع تر لایحه مربوط به سازمان گردشگری شهرداری را 
ارائه کند تا همه این مأموریت ها به صورت یکپارچه در 
اختیار یک سازمان قرار گیرد. در این صورت مشخص 
خواهد بود که چه نهادی باید تحت نظارت قرار گیرد 
و در صورت نیاز، از چه کسی باید پاسخ خواست. در 
حال حاضر این مجموعه چند متولی دارد و حقیقتاً ما 
این مشکلات  پاسخگوی  باید کدام بخش  نمی دانیم 

باشد.
امانی با اشاره به این که مشخص است ماموریت های 
چه  و  چیست  شهرداری  هنری  و  فرهنگی  سازمان 
وظایفی دارد، گفت: نگهداری از دریاچه چیتگر یک 
فعالیت محیط زیستی است. این مجموعه باید توسط 

را  زمینه  این  در  لازم  تخصص  که  اداره شود  نهادی 
داشته باشد. طبیعتاً اگر این وظایف به نهادی بدون 
وجود  به  بیشتری  مشکلات  شود،  سپرده  تخصص 

خواهد آمد.
علیرضا نادعلی، عضو کمیسیون فرهنگی و اجتماعی 
شورای شهر تهران هم معتقداست: ضعف درهماهنگی 
اوبه  آورده  وجود  به  را  این مشکلات  دستگاهی  بین 
از کشورها و حتی در  خبرآنلاین گفت: در بسیاری 
کشور خودمان، اجرای پروژه ها به صورت کنسرسیومی 
و با همکاری چند دستگاه انجام می شود. اما متأسفانه 
ما در این زمینه ضعیف عمل می کنیم. زمانی که بخشی 
از یک پروژه به یک دستگاه سپرده می شود، بخشی 
از شهرداری  بیرون  بخشی  و  داخل شهرداری  دیگر 
واگذار می شود و حتی در خود شهرداری نیز این کار 
میان چند دستگاه تقسیم می شود. این وضعیت باعث 

افت در مدیریت و اداره امور شده است.
وی افزود: این مسأله، یک ضعف کلی است ولی 
نباید آن را به رسمیت شناخت. حالا ممکن است بنا به 
تدابیر اجرایی، تصمیم گرفته شده باشد که مسئولیت 
بخشی از پروژه، مثلاً دریاچه شهدای خلیج فارس، به 

سازمان خاصی واگذار شود. در این موارد ما نمی توانیم 
در اجرا دخالت کنیم، اما در صورتی که پروژه مغفول 
نه  و  بپذیرد  مسئولیت  شهرداری  نه  یعنی  بماند، 
سازمان فرهنگی هنری و نه نهاد دیگری، این یک ایراد 

اساسی است.
نادعلی ادامه داد: حتی در بخش نظارت هم اشکالاتی 
وجود دارد. اگر بنده عضو کمیسیون تخصصی مرتبط 
بودم، قطعاً این سه یا چهار بخش را دعوت می کردم 
تا ارتباط لازم میان آن ها ایجاد شود و در صورت لزوم، 
تذکر یا حتی توبیخ داده می شد. البته در حال حاضر 
هم با اینکه عضو کمیسیون تخصصی نیستم، اگر در 
جلسه آینده گزارشی دریافت کنم و لازم باشد، حتماً 

تذکر خواهم داد.
تهران  دو عضو شورای شهر  که  بود  گذشته  سال 
نسبت به کاهش سطح آب دریاچه چیتگر تذکر دادند. 
سوده نجفی عضو کمیسیون سلامت، محیط زیست 
و خدمات شهری شورای اسلامی شهر تهران درصحن 
شورای شهر هشدار داد که کمبود آب دریاچه قابل 
توجه شده است. ادامه این روند آسیب زا خواهد بود 
و از آب منطقه ای می خواهیم که برای تأمین حق آبه 

دریاچه همکاری کند.
زهرا شمس احسان هم سال گذشته پس از بازدید 
از مجموعه گردشگری دریاچه خلیج فارس تذکر داده 
بود: کاهش منابع آبی و سطح آب دریاچه به دلیل نبود 
مدیریت جامع و کارآمد، تهدیدی جدی برای اکوسیستم 
این مسأله نه تنها به حیات  ایجاد کرده که  منطقه 
گیاهی و جانوری آسیب زده، بلکه جذابیت گردشگری 
را نیز به شدت کاهش داده است و همچنین تجهیزات 
تفریحی موجود در مجموعه فاقد استانداردهای لازم 
ایمنی هستند و بسیاری از آن ها به روزرسانی نشده اند. 
هفته گذشته نیز مهدی چمران در صحن شورای شهر 
خلیج  مجموعه  چندگانه  مدیریت  به  نسبت  تهران 

فارس تذکر داد.
می توانست  فارس  خلیج  دریاچه  که  شرایطی  در 
با مدیریت منسجم و تخصصی به یک الگوی موفق 
مشکلات  بازگشت  شود،  تبدیل  شهری  گردشگری 
جمعیت  افزایش  آب،  سطح  کاهش  چون  قدیمی 
برای  جدی  خطر  زنگ  نامطبوع،  بوی  و  پشه ها 
اکوسیستم منطقه و کیفیت زندگی ساکنان اطراف را 

به صدا درآورده است.

هر ساله روز دختر درحالی با چند پیام تبریک و چند شاخه گل 
خلاصه می شود که پشت این مناسبت، خواسته ها و آمارهایی قابل 
پوشش  در  ایرانی  دختران  می گویند  که  آمارهایی  دارد؛  وجود  تامل 
تحصیلی، ورود به دانشگاه و حتی آشنایی با دانش های نوین از جمله 
هوش مصنوعی، پیشتازند؛ در این میان اما آنها با چالش هایی مثل 
»بیکاری« با وجود تحصیلات عالیه دست و پنجه نرم می کنند؛ این در 
حالیست که علی رغم این موفقیت ها، سیاست های کشور در خصوص 
افزایش جمعیت، بحث »ازدواج« را پیش می کشد، بحثی که اما و 

اگرهایی را با افزایش سن ازدواج و تجرد پیش آورده است.
به گزارش ایسنا، شهلا کاظمی پور، جمعیت شناس در این باره اظهار 
کرد: براساس آمارهای سال ۱۴۰۳ مرکز آمار ایران در حال حاضر حدود 
۸۷ میلیون نفر در کشور زندگی  می کنند که ۴۳ میلیون نفر از آنها زن 
هستند. از این جمعیت زنان، برآورد می شود که حدود ۲۱ میلیون نفر 
کمتر از ۳۵ سال سن داشته باشند؛ همچنین از میان این ۲۱ میلیون 

نفر، ۱۵ میلیون نفر »دختر« هستند.
وی با اشاره به تفکیک سنی ۱۵ میلیون دختر در کشور، گفت: از این 
میزان،  ۷.۵ میلیون نفر کودک )زیر ۱۲ سال(، حدود ۳.۵ میلیون نفر 
نوجوان )۱۲ تا ۱۷ سال(، ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار نفر جوان )۱۸ تا ۲۴ سال( 
و یک میلیون و ۷۰۰ هزار نفر نیز در دوره آخر جوانی )۲۵ تا ۳۴ سال( 
قرار دارند. از میان جمعیت چهار میلیون نفری دختران ۱۸ سال به بالا، 

۲ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر نیز دانشجو هستند.
و۲۰۰هزار  میلیون   ۲ میان  از  جمعیت شناس،   این  اظهارات  بنابر 
دانشجو، حدود یک و نیم میلیون نفر در مقطع لیسانس، ۸۰۰ هزار 
نفر در مقطع فوق لیسانس و ۱۱۲ هزار نفر در مقطع دکترا مشغول به 

تحصیل هستند.
نیمی از زنان تحصیل کرده؛ بیکارند

این جامعه شناس در ادامه با بیان اینکه ۵۰ درصد زنان تحصیل کرده 

شاغل نیستند، گفت: علی رغم بالا بودن پوشش تحصیلی دختران 
نسبت به پسران در مقاطع مختلف تحصیلی، مسئله اساسی این 
است که به طور کلی شاخص های تحصیلی در ایران باید افزایش یابد، 
چراکه تحصیلات به صورت هدفمند صورت نمی گیرد. به بیانی دیگر در 
کشورهای پیشرفته ، افراد با این هدف تحصیل می کنند که از معلومات 
بیکاری  میزان  ایران  در  که  درحالیست  این  کنند،  بهره برداری  خود 
جوانان تحصیل کرده به ویژه زنان بسیار بالاست،  زیرا آنها نتوانسته اند از 
سرمایه گذاری مالی و فرهنگی که برای خود انجام داده اند، بهره برداری 

کنند؛ این موضوع هم به ضرر خود افراد و هم به ضرر جامعه است.
با افزایش ۲ ساله سن ازدواج، میانگین سن ازدواج در دختران به ۲۵.۵ 

سال رسید
کاظمی پور با اشاره به وضعیت تاهل و تجرد جمعیت دختران ۱۵ تا 
۳۴ سال نیز تصریح کرد: از میان جمعیت ذکرشده در مجموع ۶ میلیون 
نفر متاهل هستند. همچنین میانگین سن ازدواج ۲۵.۵ سال است که 

این رقم در دهه های اخیر حدود ۲ سال افزایش داشته است.
کودک همسری کمتر شده است

در  کودک همسری  نرخ  تغییرات  درباره  پرسشی  به  پاسخ  در  وی 
گذشته  به  نسبت  کودک همسری  میزان  گفت:  گذشته،  سال های 
از  بسیاری  گذشته،  در  چراکه  است،  داشته  توجهی  قابل  کاهش 
تحصیل  ادامه  به  نیازی  و  می کردند  زندگی  روستاها  در  خانواده ها 
احساس نمی شد، اما امروز ازدواج در سنین پایین منجر به بازماندگی از 
تحصیل می شود؛ مسئله ای که می تواند در آینده برای فرد، فرزندان و 

خانواده اش مشکلات جدی ایجاد کند.
کاهش سن تجرد قطعی دختران از ۴۵ به ۳۸ سالگی

این جامعه شناس همچنین در مورد وضعیت »تجرد قطعی« دختران 
در کشور نیز بیان کرد: تجرد قطعی شاخصی در جمعیت شناسی است. 
یعنی سنی که بعد از آن دیگر تمایل، شانس و فرصت ازدواج افراد به 
حداقل می رسد. معمولا این سن برای مردان ۵۰ سال و برای زنان ۴۵ 
سال است. حدود ۲ درصد از مردان به دلیل عدم تمایل به ازدواج،  
معلولیت و سایر عوامل در تجرد قطعی قرار دارند،  این رقم برای زنان 
نیز حدود ۲ درصد بوده که در دو دهه اخیر افزایش پیدا کرده است. از 
سوی دیگر نیز، سن تجرد قطعی در دختران کاهش یافته؛ به گونه ای 
که اکنون سن تجرد قطعی در دختران از ۴۵ به ۴۰ یا حتی ۳۸ سالگی 

رسیده است.
بالاترین رقم تجرد قطعی دختران در تهران

کاظمی پور در ادامه میزان تجرد قطعی دختران را در استان تهران 
به عنوان بالاترین رقم و در استان های محروم به عنوان پایین ترین رقم 

عنوان کرد و گفت: اساسا تجرد برای زنان ناشی از محدودیت تعداد 
مردان در سن ازدواج رخ می دهد که این موضوع بیشتر برای دختران 
در دهه ۶۰،  معمولا  موالید  افزایش  با  زیرا  است؛   داده  رخ  دهه ۶۰ 
دختران متولد در این دهه، باید با مردان بزرگتر از خود ازدواج کمی نند. 
معمولا پسران دهه ۶۰ با زنان جوانتر از خودشان ازدواج می کنند، به 
همین دلیل تعدادی از زنانی که به سن بالای ۳۵ سال می رسند دایره 
همسرگزینی شان کوچک می شود،  زیرا مردان در این سن اکثراً متاهل 
هستند. از سوی دیگر زنان با افزایش سن، بیشتر به دنبال تحصیلات 
عالیه و اشتغال مناسب تر می روند و همین عوامل منجر به تاخیر در 

ازدواج آنها می شود.
وضعیت نرخ تجرد قطعی در ۱۰ سال آینده

وی در پاسخ به این که نرخ تجرد قطعی در ۱۰ سال آینده با چه 
افزایش تجرد  پاسخ داد: میزان  اینطور  بود؟  تغییراتی همراه خواهد 
قطعی از بین می رود، زیرا افرادی که اکنون به تجرد قطعی رسیده اند 
وارد سنین ۵۰، ۶۰ سالگی می شوند و متولدین دهه ۷۰ که به ۴۰ سالگی 
می رسند، دیگر با مضیقه ازدواج روبرو نیستند،  زیرا تعداد مردان دهه 

۶۰ در آن سال به آن شدت کم نیست.
این جمعیت شناس در ادامه به هوش مصنوعی و توسعه دانش 
ارتباطی پرداخت و یادآور شد: دختران جامعه ایران از پسران در این 
حوزه اشراف بیشتری دارند، اما به همان میزان نیز خطرپذیری شان 

بالاست؛ این موضوع مدیریت جامعه و خانواده ها را می طلبد.
کاظمی پور در ادامه در پاسخ به این سوال که شبکه های مجازی 
چقدر بر هویت یابی و الگوهای رفتاری دختران در جامعه اثرگذار 
است، گفت: در صورتی که فضاهای مجازی اجتماعی به درستی 
مدیریت شوند،  می توانند تاثیر مطلوبی بر هویت یابی و الگوهای 
رفتاری دختران بگذارند،  در غیر اینصورت برای جامعه تبعات منفی 
به دنبال خواهد داشت. منظور از مدیریت این است که شبکه های 
و  مجازی  فضای  از  بحث  وقتی  ایران،  در  نشوند.  رها  مجازی 
آسیب هایش به میان می آید، ساده ترین راه حل را در فیلتر کردن 
و بستن درها می بینند در حالی که این، در حقیقت پاک کردن 
صورت مسئله است. چرا که در دنیای امروز، هر نوجوان و جوانی 
می تواند با یک فیلترشکن ساده، به همان محتوایی که قرار بود از آن 
دور بماند، دسترسی پیدا کند؛ محتوایی که گاه می تواند آسیب های 
جدی روانی و اجتماعی به همراه داشته باشد. در این میان، آنچه 
جای خالی اش احساس می شود، مدیریت هوشمندانه و اصولی 
است. مدیریتی که به جای حذف، دسترسی را به سمت شبکه ها و 

فضاهای مفید و اثرگذار هدایت کند.

دریاچه خلیج فارس باز هم بوی نامطبوع می دهد

پایتخت در محاصره پشه های سفید 
گروه جامعه - در روزهایی که پایتخت نشینان انتظار بهاری دلپذیر را داشتند، بازگشت دوباره بوی نامطبوع و هجوم سفیدبالک ها در حوالی دریاچه خلیج 

فارس، نگرانی های تازه ای را برای شهروندان به همراه آورده است.

دغدغه های دختران ایرانی؛ علم، بیکاری و ازدواجبه بهانه روز دختر بررسی شد

به نظر می آید 
افزایش جمعیت 
پشه های مزاحم 
و کاهش سطح 

آب دریاچه، 
نشان دهنده 

احتمال ضعف 
در کنترل 

شاخص های 
کیفی آب و 

تصفیه آن است

کمبود  بحران  از  پس  که  کرد  اعلام  دارو  و  غذا  سازمان  عمومی  روابط 
شیرخشک، مسئولان با اصلاح روند توزیع و بررسی یارانه مستقیم، از بازگشت 

ثبات به بازار خبر می دهند.
به گزارش خبرنگار خبرگزاری مهر، روابط عمومی سازمان غذا و دارو، در 
پاسخ به گزارش منتشر شده با عنوان »قفسه های خالی، دل های نگران؛ بحران 
شیرخشک هنوز تمام نشده« در تاریخ ۹ اردیبهشت ماه، توضیحات زیر را ارائه 

داد.
در پی بروز برخی چالش ها در تأمین شیرخشک، سازمان غذا و دارو اقدامات 
فوری و ساختاری را در دستور کار قرار داده است. برگزاری جلسات تخصصی با 
حضور تولیدکنندگان، شرکت های پخش و انجمن داروسازان منجر به توافقاتی 
برای اصلاح شرایط بازپرداخت و تسهیل فرایند توزیع شده است. بر اساس این 
توافق، بازه زمانی بازپرداخت از سوی داروخانه ها به شرکت های پخش و از 
پخش به تولیدکننده به ۹۰ روز افزایش یافت. این اقدام در جهت کاهش فشار 

مالی و روان سازی زنجیره تأمین صورت گرفته است.
از سوی دیگر، وزیر محترم بهداشت طی نامه ای رسمی از رئیس سازمان 

برنامه و بودجه درخواست کرده اند تا یارانه شیرخشک به صورت منظم و ماهانه 
تخصیص یابد. همچنین پیشنهاد پرداخت مستقیم یارانه به سرپرست خانوار، 
با هدف افزایش شفافیت و کاهش قاچاق معکوس، در حال بررسی کارشناسی 
است. سازمان غذا و دارو با رصد مستمر وضعیت تولید و مصرف شیرخشک، 
معتقد است عبور از شرایط کنونی نیازمند همکاری فرابخشی، اجرای دقیق 
سیاست های نظارتی و حمایت هدفمند دستگاه های مسئول است. امید می رود 
با همراهی رسانه ها و نهادهای مرتبط، ثبات و آرامش به بازار این کالای حیاتی 

بازگردد.

و به آشفته بازار شیرخشک واکنش سازمان غذا و دار


